
  

 Místní akční skupina Brána Vysočiny, z. s. | náměstí Míru 111 | 666 01 
Tišnov, manager@masbranavysociny.cz | www.masbranavysociny.cz | 
IČ: 22605568 
 

MAS Brána Vysočiny z. s.  
vyhlašuje výzvu  

„Malý LEADER MAS Brána Vysočiny“  
na předkládání žádostí pro rok 2025  

 
Metoda LEADER  
Metoda LEADER je založena na místním partnerství, na jednotné místní rozvojové strategii, má výrazně 
decentralizované řízení i financování. Opírá se o přístup „zdola nahoru“. To znamená, že nejvyšší 
hodnotu má to, co lidé žijící ve vymezeném území společně určí jako prioritu a také následně jednotlivě 
realizují.  
 
Cíl výzvy  
Cílem je posílit rozvoj občanské společnosti a zlepšit kvalitu života obyvatel v území MAS Brána 
Vysočiny, z. s. prostřednictvím podpory aktivit, které přispívají k rozvoji regionu realizovanými 
nevládními neziskovými organizacemi či mladými lidmi.  
 
Typy aktivit 
V roce 2025 mohou být podpořeny aktivity, které budou zaměřeny na jednu nebo více těchto oblastí:  

1. Společenské, kulturní a sportovní aktivity – akce, které přispívají k rozvoji komunitního 
života a vyžití a podporují aktivní zapojení veřejnosti. 

2. Podpora místních tradic, umění a produktů – aktivity, které se zaměřují na ochranu, 
zachování a rozvoj místních tradic, řemesel a umělecké tvorby, stejně jako na propagaci 
místních výrobků a produktů. 

3. Aktivity podporující zdravý životní styl – Iniciativy zaměřené na prevenci negativních jevů, 
podporu zdravého stravování, fyzické aktivity a celkovou pohodu občanů. 

 
Podmínky výzvy  

• Doba realizace projektu od 1.3.2025 do 31.10.2025  
• Místo realizace projektu musí být na území MAS Brána Vysočiny (mapa a seznam obcí je 

k dispozici zde: http://masbranavysociny.cz/index.php/uzemi-mas).  
• Podpořený projekt musí být veřejně přístupný.  
• Jeden žadatel může podat pouze jednu žádost.  
• Na příspěvek není právní nárok.  

 
Oprávnění žadatelé  
Žadatel musí mít sídlo (působnost) na území MAS Brána Vysočiny (Mapa a seznam obcí je k dispozici 
zde: http://www.masbranavysociny.cz/index.php/uzemi-mas). Oprávněným žadatelem mohou být 

a) nestátní neziskové organizace, které vznikly nejpozději 1.12.2022; 
b) fyzická osoba nebo skupina obyvatel ve věku 15–26 let v době podání žádosti 

 
Finanční rámec výzvy  

http://www.masbranavysociny.cz/index.php/uzemi-mas


  

 Místní akční skupina Brána Vysočiny, z. s. | náměstí Míru 111 | 666 01 
Tišnov, manager@masbranavysociny.cz | www.masbranavysociny.cz | 
IČ: 22605568 
 

Výzva „Malý LEADER v MAS Brána Vysočiny“ je financována z vlastních zdrojů MAS Brána Vysočiny.  
Alokace výzvy: 50 000 Kč  
Výše podpory na jeden projekt u jednoho žadatele:  

• Minimálně 5 000 Kč (včetně DPH)  
• Maximálně 10 000 Kč (včetně DPH)  
• Spoluúčast žadatele: není 

 
Žadatel zabezpečuje financování realizace projektu nejprve z vlastních zdrojů (ex-post financování).  
 
Způsobilé náklady  

• Odměna (formou DPP, DPČ včetně odvodů z odměn) a cestovné pro účinkující, lektory a 
pomocné práce  

• Nájemné  
• Majetek neinvestičního charakteru vztahující se k dané aktivitě (drobný dlouhodobý majetek)  
• Potřeby, kancelářské potřeby vztahující se k dané aktivitě  
• Propagace a publicita – povinně informace na webových stránkách žadatele, plakát o akci 
• Jiné služby nutné pro realizaci aktivity  

 
Nezpůsobilé náklady  

• Odměna v rámci HPP 
• Mzdy organizujících osob  
• Cestovné (mimo cestovného pro účinkující a pomocné práce) 
• Občerstvení  
• Pojištění majetku a osob  
• Odpisy  

 
Příjem žádosti  
Žádosti lze zasílat doporučeně poštou tak, aby byla doručena nejpozději do 31.1.2025 na adresu sídla 
MAS Brána Vysočiny, Náměstí Míru 111, 666 01 Tišnov (podatelna města Tišnova v provozní době)  
nebo donést osobně do kanceláře MAS (Radniční 14, Tišnov - vchod hnědými vraty vedle městské 
policie, vstup do budovy dveřmi vlevo, výstup do 1. patra) po předchozí domluvě nebo poslat 
spolkovou datovou schránkou do schránky MAS ID schránky 5sf3ne2. 
 
Náležitosti žádosti  

• Žádost o dotaci: formulář je dostupný na internetových stránkách MAS Brána Vysočiny (u osob 
do 17 let včetně podpisu zákonného zástupce) 

• Příloha č. 1 - Doklad o právní subjektivitě: prostá kopie výpisu z rejstříku. Minimální doba od 
vzniku organizace jsou 2 roky, založení organizace nejpozději 1.12.2022. Neplatí pro oprávněné 
žadatele b). 

• Příloha č. 2 - Výroční zpráva: výroční zpráva nebo obdobný dokument dokládající činnost NNO 
za období posledních dvou let, lze nahradit i popisem činnosti organizace na A4. Neplatí pro 
oprávněné žadatele b). 



  

 Místní akční skupina Brána Vysočiny, z. s. | náměstí Míru 111 | 666 01 
Tišnov, manager@masbranavysociny.cz | www.masbranavysociny.cz | 
IČ: 22605568 
 

• Příloha č. 3 - Potvrzení o vedení bankovního účtu spjatého s žadatelem (potvrzení z banky, 
prostá kopie výpisu z účtu, prostá kopie smlouvy o zřízení bankovního účtu) 

• Příloha č. 4 - Položkový rozpočet projektu: formulář je dostupný na internetových stránkách 
MAS Brána Vysočiny. Zahrňte pouze položky, které budou předmětem podpory. Položkový 
rozpočet je orientační bez zásadního vlivu na závěrečné vyúčtování. 

• Příloha č. 5 - Čestné prohlášení  
 
Hodnocení a výběr žádostí  
 
Provádí Výběrová komise, která se na základě stanovených kritérií vyjádří do 20 pracovních dní od 
ukončení příjmu žádostí, tj. do 28.2.2025.  
Hodnocením formálních náležitostí se rozumí posouzení úplnosti žádosti a jejího souladu s výzvou 
MAS, a to především:  

• Řádné, úplné a správné vyplnění žádosti včetně příloh 
• Dodržení termínu pro podání žádosti o poskytnutí podpory 
• Oprávněnost žadatele 
• Zaměření projektu na jednu nebo více z podporovaných typů aktivit 
• Dodržení maximálního limitu způsobilých výdajů 10 000 Kč v rozpočtu projektu. 

 
U žádostí, které nebyly vyřazeny v rámci kontroly formálních náležitostí, bude provedeno věcné 
hodnocení, dle následujících preferenčních kritérií:  

• Žadatel realizuje projekt podpořený MAS Bránou Vysočiny v této výzvě poprvé = 10 bodů 
• Projekt je zaměřen na realizaci akce pro širokou veřejnost = 10 bodů 
• Projekt je realizován déle než 1 den = 10 bodů 
• Výstupy projektu podpoří komunitní život v obci = 10 bodů 
• Projekt je zaměřen na více typů aktivit = 1 oblast – 0 bodů, 2 oblasti – 5 bodů, 3 oblasti - 10 

bodů 
− Společenské, kulturní a sportovní aktivity  
− Aktivity zaměřené na podporu místních tradic, umění a produktů 
− Aktivity podporující zdravý životní styl  

• Projekt je realizován v místních částech Tišnova či v obcích do 300 obyvatel = 5 bodů 
• Projekt je realizován spolkem s členskou základnou do 30 členů (aktuální počet členů doložit 

např. zápisem z jednání nejvyššího či jiného orgánu, printscreenem z webových stránek apod.) 
= 5 bodů 

• Projekt je realizován partnerem (členem) MAS Brána Vysočiny = 5 bodů  
• Žadatel deklaruje vyhotovení článku v tisku či reportáže v médiích (např. Tišnovské noviny, 

Tišnovská televize) = 5 bodů  
• Projekt je realizován fyzickou osobou nebo skupinou ve věku 15–26 let v době podání žádosti 

= 5 bodů 
 
Maximálně lze získat 75 bodů. Pro kladné hodnocení je nutné získat alespoň 40 bodů. Projekty budou 
seřazeny na základě získaných bodů ve věcném hodnocení projektů. V případě rovnosti bodů je pro 
určení pořadí rozhodující termín podání žádosti. 



  

 Místní akční skupina Brána Vysočiny, z. s. | náměstí Míru 111 | 666 01 
Tišnov, manager@masbranavysociny.cz | www.masbranavysociny.cz | 
IČ: 22605568 
 

 
Vyúčtování aktivity  
 

• Žadatel může čerpat finanční podporu na aktivitu konanou od 1.3.2025 do 31.10.2025. 
• Do 20 pracovních dnů (nejpozději do 29.11.2025) od ukončení projektu bude podáno 

vyúčtování projektu s fakturou vystavenou příjemcem na MAS Brána Vysočiny (jako odběratel) 
na požadovanou částku členěnou dle skutečných nákladů. 

• K vyúčtování projektu budou přiloženy kopie účetních/daňových dokladů související s realizací 
způsobilých nákladů a fotodokumentace projektu v elektronické podobě (min. 4 fotografie). 
Faktura bude proplacena na základě vyúčtování projektu a všech přiložených dokumentů. 

• Fotodokumentaci prosím zasílejte v elektronické podobě v dostatečné kvalitě na uvedený 
kontaktní e-mail (vzhledem k velikosti fotografií prosíme využití některé z úschoven/úložišť či 
sdílení). 

• Na základě předložených dokladů (vyúčtování projektu, žádosti o proplacení a 
účetních/daňových dokladů) bude následně do 20 pracovních dní na bankovní účet žadatele 
proplacena požadovaná výše příspěvku, nejpozději do 29.12.2025.  

 
Nutné dokumenty k vyúčtování aktivity 
 

• Vyúčtování projektu (formulář) 
• Seznam všech účetních/daňových dokladů 
• Faktura vystavená žadatelem na MAS Brána Vysočiny (jako odběratel) na požadovanou částku  
• Kopie účetních/daňových dokladů, které se vztahují k projektu (faktury, pokladní doklady) a 

bankovní výpisy  
• Fotodokumentace aktivity (min. 4 fotografie v elektronické podobě)  

 
Vyúčtování lze zasílat klasickou nebo elektronickou poštou anebo donést osobně do kanceláře MAS 
Brána Vysočiny do 20 pracovních dnů od ukončení aktivity, nejpozději do 29.11.2025.  
 
Povinná publicita  
V rámci projektu je nutné dodržovat povinnou publicitu.  
Informační a propagační opatření projektu směrem k veřejnosti musí obsahovat tyto údaje:  

• informativní text o spolufinancování z finančních prostředků MAS Brána Vysočiny např.: 
„Podpořila MAS Brána Vysočiny, z. s.“, „Spolufinancováno MAS Bránou Vysočiny“ atd. 

• logo MAS Brána Vysočiny s názvem (ke stažení zde: 
http://masbranavysociny.cz/index.php/logo-mas).  

 
Kontakt  

• MAS Brána Vysočiny, z. s., náměstí Míru 111, 666 01 Tišnov 
• E-mail: beranova@masbranavysociny.cz  
• Tel.: +420 777 706 722  
• Kontaktní osoba: Libuše Beranová  

 


